Администрация сельского поселения Ивановский сельсовет

 муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2012 года № 14

О создании межведомственной комиссии о признании помещения
 жилым помещением, пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также  многоквартирного дома аварийным
 и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с частью 7 Положения о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Создать межведомственную комиссию о  признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в следующем составе:

председатель комиссии – Никульшин В.И. - глава сельского поселения,
заместитель председателя комиссии – Салова Т.М.- депутат по избирательному округу № 1,
секретарь комиссии Иванова Е.А.- управляющий делами,
члены комиссии:

Андреев А.Б. – заведующий сектором администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

Селезнев И.Г. -  главный архитектор администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

Галлямов Ф.Р. – начальник отделения государственного пожарного надзора (по согласованию),

Серпков Г.А. – директор Давлекановского межрайонного филиала ГУП «Бюро технической инвен6таризации Республики Башкортостан» (по согласованию),

Мухаметзянов Х.М. – зам. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан (по согласованию).

Глава сельского поселения

Ивановский сельсовет
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                           В.И.Никульшин
для сведения

7. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляется межведомственной комиссией, создаваемой в этих целях (далее - комиссия), на основании оценки соответствия указанных помещения и дома установленным в настоящем Положении требованиям.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 02.08.2007 N 494)

Федеральный орган исполнительной власти создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации. В состав комиссии включаются представители этого федерального органа исполнительной власти. Председателем комиссии назначается должностное лицо указанного федерального органа исполнительной власти.

Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской Федерации. В состав комиссии включаются представители этого органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации. Председателем комиссии назначается должностное лицо указанного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

Орган местного самоуправления создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда. В состав комиссии включаются представители этого органа местного самоуправления. Председателем комиссии назначается должностное лицо указанного органа местного самоуправления.

В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.